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Publikimet:

Me 01.08.2025, jane publikuar dokumentet nd web, platformd dhe ne rrjetin social facebook.

Njoftimi ne web:

httos://orizren.rks-sov.net/wn-con tent/u loads/2025/09/Nioftim-ncr-orsanizimin-e-desi imirD

dhe-v itet-2021 -2028-KPF.pdf

Njoftimi nd platformE:

https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php'lConsultationlD=42901

Me 01.08.2025 jane publikuar raportet per mbajtjen e degjimeve buxhetore: https://nrizren.rks-

Eov.net/degiim et-buxhetore/? ta,\=pro ieklbuxheti

Ky procesverbal dshte pdrgatitur duke u bazuar nd Udhdzimin Administrativ (MAPL) Nr.04/2023

per Administrate te Hapur ne Komuna me theks neni 3O-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe

adresimi i tyre.

Me 10.03.2025, kyetari i komunes se Prizrenit Shaqir Totaj, ka nEnshkruar vendimin per

formimin e grupit punues pEr pergatitjen e Komizds Afatmesme Buxhetore (KAB) pdr vitet 2026-

2028 si dhe Projekt Buxhetin e Komunds se Prizrenit per vitin 2026. Perberja e ketij $upi 6shte:

Lulzim Sylejmani, kryesues i grupit; Halil Lika, zevendds kryesues; Gjafer Ponik, andtar-

procesmbajtes; Ymer Berisha, andtar; Fejsal Hoti, andtar; Besarta Caka, an6tare Shaban Krasniqi.

andtar ; Fisnik Minci andtar (OJQ) dhe Haziz Krasniqi, an6tar.
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Njoftimi si lajmi n6 webfaqe:

https://prizren.rks-gov.net/newsinjoftim-oer-organizimin-e-degjimit-publik-oer-buxhetin-e-vitit-

2026 - dhe - v itet-2027 -2028 -kpf /

Me 29.08.2025 eshtE publikuar projekt Buxheti:

https : //orizren.rks- gov.net/deqj imet-buxhetore/?tax=proj ekt-buxheti



Procesverbali:

Ddgiimi ka nisur nE ordn : l0:15

Sig edhe e dini ky dokument-buxheti i komunes eshte pothuajse dokumenti kyesor i cili miratohet

ketu ne ketd salle nga anehret e te gjitha partive politike qejane te perfaqdsuara, k€rkesat tuaja do

te hyjnd nd buxhet duke u bazuar edhe ne prioritete.

Antigona Berisha Bytyqi, Kryesuese e Kuvendit Komunal ka p€rshendeti dhe faldnderoj

kryetaret e lagjeve dhe fshatrave per pranine e tlre dhe per kontributin e dhdnd giatE giithe procesit

te ddgjimeve buxhetore.

Per mbajtjen e ketij degjimi publik zyntaret pergjegjes do te mbajne procesverbal dhe to te hartojne

raport me te gjitha detajet. Gjithashtu Kryesuesja Berisha-Byyqi ka thdne se ky degjim buxhetore

po mbahet pas pdrfundimit te te giitha procedurave ligjore dhe pranimit t6 buxhetit nga ana e

kryetarit tE komunds Shaqir Totaj.

Kdrkesat e qytetar6ve tii pranuara giatd ddglimit publik:

Bashkim Gashi-Kerkoj formimin e dy muzeve:

Objekti i ish burgut te behet muze dhe

Ndenesa e pare e pastes td shpallet muze
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Ymer Berisha, udheheqesi i Njesise per Komunikim me Publikun, i cili ka thene se dhe sot sikur

se edhe nd degjimet tjera qe mbajtura ne do ti degjojme kErkesat tuaja qd i keni dhe md pas ato

kerkesa sipas prioriteteve do te hyne n€ buxhetin e vittt 2026, qytetaret qe jane td pranishem n6

ddgjim dhe kerkesat i kane bere gjatd degjimit ne lokalitetet ku jane mbajtur ddgiimet, ju lus qe te

mos i perseritini, pdrpos nese keni kerkesa te reja.



Faik Berisha

Mirembajta apo pastrimi I shtratit te lumit ne fshatin Landovic

Rregullimi i rruges ne hyrja te fshatit

Bujar Pulaj

Ndertimi i rezervarit per uje te pijshem

Vendosja e ujematesve sikur qe jan€ vendosur nE fshatin Zhur

Almir Bajrami

Rregullimi dhe mir6mbajtja e Ambulanteve ne fshatrat e Zhupes

Agron Halimaj

Nddrtimi I kanalizimit nd fshatin Poslisht

Ddgiimi ka p6rfunduar nd or6n:10:40

Procesmbajtds

Gjaf'er Ponik
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